
PDBT NO MEDIDOR
52.92 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 065170500622

14,447 kWh prom. $ 31,504

84 14,352 kWh $33,920

-7.67 % BIMESTRE $ -2,416

$189,025.00 MXN $203,517.00 MXN $95,550.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

8.8 AÑOS 630 W 84 235.2 m 2 11.4 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 6 de Julio de 2025

# 20250785

PDBT NO MEDIDOR  

84 JA Solar double glass bifacial modules 630W

84 Estructura de aluminio anodizado

84 Mano de obra sistema interconectado

84 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

84 Tramites de interconexión en CFE

84 UVIE

Subtotal $ 840,000.00

TOTAL (MXN) $ 840,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 189,025.00 $ 203,517.00 $ 0.00 $ 95,550.00 $ 95,550.00 $ -744,450.00

2 $ 194,695.75 $ 209,622.51 $ 0.00 $ 98,416.50 $ 98,416.50 $ -646,033.50

3 $ 200,536.62 $ 215,911.19 $ 0.00 $ 101,369.00 $ 101,369.00 $ -544,664.51

4 $ 206,552.72 $ 222,388.52 $ 0.00 $ 104,410.06 $ 104,410.06 $ -440,254.44

5 $ 212,749.30 $ 229,060.18 $ 0.00 $ 107,542.37 $ 107,542.37 $ -332,712.07

6 $ 219,131.78 $ 235,931.98 $ 0.00 $ 110,768.64 $ 110,768.64 $ -221,943.44

7 $ 225,705.74 $ 243,009.94 $ 0.00 $ 114,091.70 $ 114,091.70 $ -107,851.74

8 $ 232,476.91 $ 250,300.24 $ 0.00 $ 117,514.45 $ 117,514.45 $ 9,662.71

9 $ 239,451.21 $ 257,809.25 $ 0.00 $ 121,039.88 $ 121,039.88 $ 130,702.59

10 $ 246,634.75 $ 265,543.52 $ 0.00 $ 124,671.08 $ 124,671.08 $ 255,373.67

11 $ 254,033.79 $ 273,509.83 $ 0.00 $ 128,411.21 $ 128,411.21 $ 383,784.88

12 $ 261,654.81 $ 281,715.12 $ 0.00 $ 132,263.55 $ 132,263.55 $ 516,048.42

13 $ 269,504.45 $ 290,166.58 $ 0.00 $ 136,231.45 $ 136,231.45 $ 652,279.88

14 $ 277,589.59 $ 298,871.58 $ 0.00 $ 140,318.40 $ 140,318.40 $ 792,598.27

15 $ 285,917.27 $ 307,837.72 $ 0.00 $ 144,527.95 $ 144,527.95 $ 937,126.22

16 $ 294,494.79 $ 317,072.85 $ 0.00 $ 148,863.79 $ 148,863.79 $ 1,085,990.01

17 $ 303,329.63 $ 326,585.04 $ 0.00 $ 153,329.70 $ 153,329.70 $ 1,239,319.71

18 $ 312,429.52 $ 336,382.59 $ 0.00 $ 157,929.59 $ 157,929.59 $ 1,397,249.30

19 $ 321,802.41 $ 346,474.07 $ 0.00 $ 162,667.48 $ 162,667.48 $ 1,559,916.78

20 $ 331,456.48 $ 356,868.29 $ 0.00 $ 167,547.50 $ 167,547.50 $ 1,727,464.28

21 $ 341,400.18 $ 367,574.34 $ 0.00 $ 172,573.93 $ 172,573.93 $ 1,900,038.21

22 $ 351,642.18 $ 378,601.57 $ 0.00 $ 177,751.15 $ 177,751.15 $ 2,077,789.36

23 $ 362,191.45 $ 389,959.62 $ 0.00 $ 183,083.68 $ 183,083.68 $ 2,260,873.04

24 $ 373,057.19 $ 401,658.41 $ 0.00 $ 188,576.19 $ 188,576.19 $ 2,449,449.23

25 $ 384,248.91 $ 413,708.16 $ 0.00 $ 194,233.48 $ 194,233.48 $ 2,643,682.71

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio Marzo - Mayo

Generación de energía 15,909.0 18,255.3 16,655.5 15,360.5 14,612.4 16,105.4

Consumo actual 61,300.0 18,746.0 1,659.0 1,766.0 1,329.0 1,883.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


